
 COMUNE DI MEZZANE DI SOTTO 
Provincia di Verona 
C.F. 00596180232 
Piazza IV Novembre 6 – 37030 Mezzane di Sotto (VR) 
Tel. 045/888.01.00 – Fax 045/888.00.84 
http://www.comune.mezzane.vr.it - PEC: protocollogenerale@pec.comune.mezzane.vr.it  

 

 
 
 
 
 
 
 

Ordinanza SINDACO n.5 del 08-06-2016 COMUNE DI MEZZANE DI SOTTO 

 

COPIA 
Registro Generale n. 12 
Registro Ordinanze del Sindaco n. 5 
 

 
ORDINANZA DEL SINDACO 

N. 5 DEL 08-06-2016 
 
 

Oggetto: ATTIVAZIONE DEL CENTRO OPERATIVO COMUNALE E DEL GRUPPO COMUNALE DI 

VOLONTARIATO DI PROTEZIONE CIVILE 

 

IL SINDACO 
Premesso che in data odierna, 8 giugno 2016, alle ore 16.00 circa, si è riversato sul territorio 
comunale un nubifragio di media gravità, ingrossando considerevolmente il corso d’acqua del 
torrente Mezzane; 
Evidenziato come la situazione meteorologia imponga di adottare ogni cautela atta a 
garantire la sicurezza pubblica; 
Visto l’art. 15 della legge n. 225/1992; 
Visto il d.lgs. n. 112 del 31/03/1998; 
Vista la legge 12 luglio 2012, n. 100; 
Vista la direttiva del Presidente del Consiglio dei Ministri concernente gli indirizzi operativi 
per la gestione delle emergenze del 3/12/2008 nella quale definisce come necessaria per la 
prima risposta all’emergenza, l’attivazione di un centro operativo comunale (C.O.C.) dove 
siano rappresentate le diverse componenti operanti nel contesto locale; 
Visto il d.lgs. n. 267/2000; 
Visto il Piano comunale di emergenza di protezione civile; 

O R D I N A 
Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e si intendono qui richiamate.- 

1. La pre-attivazione del centro Operativo Comunale da costituirsi presso la sede 
OPERATIVA COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE presso la Sede Municipale sita in piazza 
Quattro Novembre 6 del Comune di Mezzane di Sotto (VR) con i seguenti numeri 
telefonici e telefax di riferimento: tel. 045 8880100 – tel. cell. 377 1690140 fax 045 
8880084   

 
Funzione Responsabili 

F1 tecnica e pianificazione Geom. Daniele Allegri – 
Comune di Mezzane di Sotto  

F4 volontariato Sig. Paolo Fiorin – Protezione 
Civile Gruppo ANA Illasi 

F5 materiale e mezzi Geom. Luigi Citron – Unione di 

http://www.comune.mezzane.vr.it/
mailto:protocollogenerale@pec.comune.mezzane.vr.it


Comuni Verona Est 

F10 strutture operative locali e 
viabilità 

Com.te Graziano Lovato 
(Polizia Locale – Unione di 
Comuni Verona Est) 

 
I responsabili delle funzioni di supporto previste dal piano comunale ma non attivate, si 
mantengono reperibili e disponibili ad intervenire con effetto immediato su chiamata per le 
vie brevi. 
 
2. Di allertare il Gruppo Comunale Volontario di Protezione Civile Gruppo A.N.A. Val d’Illasi, 

per le attività di competenza che si rendono necessarie sul territorio comunale a seguito 
dell’intervento in corso. 

3. L’efficacia della presente ordinanza cessa con l’esaurimento dell’evento emergenziale in 
atto. 

4. Che a norma dell’art. 6 della L. 07.08.1990 n. 241 il responsabile del procedimento è il sig. 
Luigi Citron il quale provvederà all’adozione di tutti gli atti successivi e conseguenti. 

5. Di dare atto che in caso di aggravamento della situazione meteo, si procederà ad attivare 
definitivamente il C.O.C. di concerto con gli enti e le amministrazioni competenti.- 

 
D I S P O N E 

1. Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio del Comune di Mezzane di 
Sotto; 

2. Di trasmettere il presente provvedimento alle amministrazioni e agli enti di cui appresso: 

• Provincia di Verona – Dipartimento Protezione Civile; 

• Prefettura di Verona; 

• Questura di Verona; 

• Presidente Regione Veneto; 

• Regione del Veneto – Sezione Bacino Idrografico Verona 

• Presidente Provincia di Verona; 

• Carabinieri di San Martino Buon Albergo; 

• Vigili del Fuoco di Verona; 

• ULSS 20 Servizio Veterinario; 

• ULSS 20  

• CONSORZIO ALTA PIANURA VENETA 

• Unione di Comuni Verona Est; 

• Unione di Comuni Verona Est – Polizia Locale; 

• Comune di Lavagno; 

• Comune di Illasi; 

• Comune Colognola ai Colli; 

• Comune di Caldiero; 

• Comune di San Martino Buon Albergo; 

• Comune di Zevio; 

• Comune di Verona 

• Squadra di Protezione Civile ANA Sezione di Illasi; 
 

 
 
 
 



Mezzane di Sotto, 08-06-2016 
 

Il Sindaco 
 f.to (Sella Antonio Domenico) 

 
Certificato di Pubblicazione 

Reg. pubblicazioni n.266 
Copia della presente Ordinanza viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on-line di questo Comune, accessibile al sito 
www.comune.mezzane.vr.it  e vi rimarrà dal 08-06-2016 al 23-06-2016. 
 
Mezzane di Sotto, 08-06-2016 

Il Responsabile del Servizio 
(f.to dott. Anselmi Dott. Alessandro) 

 

 
Attestazione di copia conforme 

 
Si certifica che la presente copia  è conforme all’originale conservato agli atti.- 
Mezzane di Sotto, 

Il Responsabile del Servizio 
 

 

http://www.comune.mezzane.vr.it/

